
СОВЕТ Татарстан Республикасы
Шаршадннского сельского поселения Әгерҗе муниципаль районы
Агрызского муниципального района Шаршадм авыл җирлеге

Республики Татарстан СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

03.02.2023 с. Шаршада

О внесении изменений в решение Совета 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района от 31.01.2019 № 47-3 «Об 
утверждении Положения о муниципальной службе в 
муниципальном образовании «Шаршадинское 
сельское поселение» Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 
соответствие с законодательством Российской Федерации по результатам правового 
мониторинга, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Шаршадинского 
сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 
31.01.2019 № 47-3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 
муниципальном образовании «Шаршадинского сельское поселение» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. - Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (https://www.agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, 
Глава сельского поселения

КАРАР

№ 24-1

https://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Утверждены 
решением Совета Шаршадинского 

сельского поселения Агрызского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
03.02.2023 г №24-1

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в решение Совета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан района от 31.01.2019 №
47-3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Шаршадинское сельское поселение» Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

1. Пункт 28.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента".

2. Пункт 11.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) приобретения им статуса иностранного агента".

3. В подпункте 4 пункта 20 слова "в системе обязательного пенсионного 
страхования" заменить словами "в системах обязательного пенсионного 
страхования и обязательного социального страхования".

4. Пункт 11.4 изложить в следующей редакции:

"11.4 Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа 
местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального 
образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях 
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы 
муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа 
местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального 
образования в период замещения ими соответствующей должности".


